Shogeria “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK
Adresa: Qender Skrapar, Corovode, Berat
NIPT : K99230402D
KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Sot, me date Zﬁ/t_w&OB (dy mije e njezet e tre), ne seline e Shogerise "HP OSTROVICA ENERGY"
Sh.p.k, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB) me date 30/06/2009 me Numer Unik
Identifikimi (NIPT) K99230402D me adrese : Qender Skrapar, Turbohove, njesia administrative Leshnje,
godina nr 2 e Hidrocentralit Fagekuq 1 & 2, Berat. hartohet kjo kontrate shitje kuotash kapitali si me poshte :

SHITES:
Giorgios Tzinieris, shtetas grek lindur ne Kounina me 08.05.1949, mbajtes i pasaportes me nr. AP3746535
madhor me zotesi te plote per te vepruar, ortak i shogerise.

(Pala e mesiperme per efekt te kesaj kontrate do te quhet pala shitese dhe ne kete kontrate eshte ne cilesine
e Ortakut dhe shitesit te nje pjese te kuotave te shogerise “HP OSTROVICA ENERGY™ SHPK)

BLERES:
Bujar Ceta, shtetas shqiptar lindur ne Corovode me 31.12.1966, mbajtes i kartes se identitetit me nr.
035840062 madhor me zotesi te plote per te vepruar, ortak i shogerise.

(Pala e mesiperme per efekt te kesaj kontrate do te quhet pala blerese dhe ne kete kontrate eshte ne cilesine
e Ortakut dhe bleresit te nje pjese te kuotave te shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe nenshkruajne kete kontrat shitblerje kuotash te shogerise “HP
OSTROVICA ENERGY"” SHPK , sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& mé&poshtme:

BAZA LIGJORE
I Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
2 Ligji 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™;
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Me Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK, regjistruar ne
QKB me numer NIPT K99230402D, me adrese : Qender Skrapar, Turbohove, njesia administrative
Leshnje, godina nr 2 e Hidrocentralit Faqekuq 1 & 2, Berat sipas Vendimit nr. 5, eshte vendosur shitja e nje
pjese te kuotave te kapitalit themeltar te zoteruar nga ortaku Giorgios Tzinieris tek ortaku tjeter BUJAR
Ceta dhe blerja e tyre nga pala Blerese. Sa me poshte vijon :

Kapitali i Shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK eshte 100.000,00 leke (njeqind mije leke) e
zoteruar nga ortaket e shogerise si meposhte :

e Konstantinos Mavrogiannakis, zoterues i 35 % te kuotave te kapitalit te shogerise;
e Bujar Ceta, zoterues i23% te kuotave te kapitalit te shogerise;

e Giorgios Tzinieris, zoterues i 20 % te kuotoave te kapitalit te shogerise;
)



o Sali Ceta, zoterues i22 % te kuotave te kapitalit te shogerise;

Shitesi Giorgios Tzinieris I shet, transferon e dorezone pronesine e 1 % te kuotave te veta te kapitalit te
shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK, me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre tek pala Blerese
Bujar Ceta.

CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes sé kesaj pjese te kapitalit t& shoqérisé q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e tyre &shté
né vleré monetare 30.000 Euro (tridhjete mije euro).

Palet bien dakort ge shuma e shitjes se kesaj pjese te aksioneve te likujdohet menjehere pas nenshkrimit te
ksaj kontrate.

Shitesi deklarone se kuotat transferohen te lira dhe te pastra nga cdo peng, barre ose detyrim tjeter ligjor.

Pas transferimit te 1% kuotave Shitesi nuk ka asnje te drejte dhe detyrime ose titull mbi kete pjese
te kuotave dhe Bleresi ka te drejte te ushtroje te gjitha te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e
pronesise.

Me realizimin e kesaj kontrate, pala blerese Bujar Ceta do te jete ortak i 24 % te kuotave te shogerise
“HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.

Pales Blerese se ciles i transferohen kuotat pranon te gjitha detyrimet dhe pergjegjesite e ketyre kuotave
ndaj te treteve.

ANEKSET E KONTRATES

Ké&saj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente q& do t& quhen Anekse t&

Kontratés:
e Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 5;
e Perkthimi I bere ne gjuhen greke.
e  Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.
L ]

Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t& kuotave t& kapitalit u lexua nea esemarresit dhe jem dakart ta nenshkruajme ate
pa asnje kundershtim.

SHITES BLERES

Giorgios Tzinieris

Bujar Ceta

B&l}r}?f et



Etapeia "HP OSTROVICA ENERGY" E.ILE
AwevOvven: Kévrpo Skrapar, Corovode, Berat
ADOM: K99230402D

YMBAZH [IQAHEHY METOXON KEQAAAIOY

LYMBAXH INQAHYHY METOXSN KEDAAAIUVY

(THE ETAIPEIAY “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Zipepa, cugzmz 10442023 (8Yo xddeg eikoot Tpia) omy ¢dpa g Etapeiag "HP OSTROVICA
ENERGY" sh.pk , eyyeypoppévn oto EOviké Kévrpo Emygeipiioeny (QKB) Tig 30/06/2009 pie Movudikd
Appd Avayvopong  (AOM) K99230402D dwibuvon: KENTPO Skrapar, Turbohove, Aotk
Evotnra Leshnje, ktiplo ap. 2 Ydponiektpikot Ztadpov Faqekuq 1 & 2, Berat cuvtéooetat 1) Tapovod
oOpPaon mdAnong petoydv kepuiaiov wg e&ig:

HOAHTHY:
I'edpyrog TOvépng, ‘Erdnvag vmikoog yevwnbelg oto Kovvive vy 08.05.1949, xkdtoyog tOL LI UP.
AP3746535 Awfutnpiov, EVIjAKAg HE TANPN SIKAIOTPAKTIC IKAVOTNTA, ETAIPO TG ETAPEIUS.

(Ta v 1000 ™G Tapovaas obufaons, o avawtépe ovuParlidpevos Da ovoudietal WS Kol 0Ty
rapoboo avuPacy éExer v 1610tre. Tov ETaipov kau mwAnTi pEPOLS HETOXWY THS etaipeiog “HP
OSTROVICA ENERGY” SHPK)

AT'OPAXTHY:

Bujar Ceta, AABuvog vmijkoog yevviOeig oto Corovode otig 31.12.1966, kGT030G TOL LI UP. 035840062
Aektiov TauTdmTUG, EVIAIKUG HE TATPT SIKULOTPUKTIKY] IKAVOTITU, ETAIPO TNG ETULPELNG.

(e v 1oy e mapoboas coufacns, 0 avwtépw ovufaiiouevos Qo ovoudletal ayopactis Kol oTiv
rapoboo. obufoon Exet Ty 1010THTA TOV ETUIPOV KO Gyopactly HEPOVS METOYMV g etaipeiog “HP
OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Ta GUUBAALOMEVE HEPT, HE TNV EAEVOEPT Kul TATPY POOANGT TOVG, THPOVTUG TIG S1ATAEELS TOU AGTIKOD
Kbdwka g Anpokpatiog g AABaviag, apbpo 705 en., kabbhg kat Tov vopov apid. 9901, nuepopnviag
14.04.2008 «llepl Epmdpwyv kur Epmopikdv Etapeioovn, cuppovody Kol LVIOYPUGOLY TV TepoLow
oOppaon ayopunwinciag petoydv g etapeiag "HP OSTROVICA ENERGY" LLC, oopguva pe toug
aK0A0VO0LG VOpIKODG Opovg Kut TpolinoBécels:

NOMIKH BAXH
I Aotikog Kodikag e Anpokpaticg g ArPaviag, apOpa 705 em.

2 N, 9901, nuepopnviag 14.04.2008 «llepi Epmdpwv kut Epmopicdrv Etaipetdvy:

HNEPICPA®H TOY ANTIKEIMENOY

Me Amogpaon g Zuvékevong tov Etalpwv mg Etapelag "HP OSTROVICA ENERGY" SHPK,
gyyeypappévn oto EOvikd Kévipo Emyeipfioewv (QKB) pe AOM K99230402D, pe dSievbuvorn: Sk
KENTPO Skrapar, Turbohove, Awowmrtiki] Evémra Leshnje, ktipo ap. 2 Ydponiektpucod Xradupov
Fagekuq 1 & 2, Berat obpgova pe v andeaon apld. 5, anmo@uoiomKe 1| TOANGY HEPOLE TOL
HETOYXIKOU Ke@uAiaiov tov etaipov [Ndpyov TGviepn otov airo etaipo BUJAR Ceta xai n ayopd tovg anod
TOV Ayopaot) g e€Nc:

SHANIKO ADEMI

NUIS /L61328018)

PERKTHIME
TIRANA - ALBANIA

\




To xepéhato g etopeiog «HP OSTROVICA ENERGY» LLC avépyetan o€ 100.000,00 lek (exato
yiadeg lek) mov aviiket oTovug etaipoug g etatpeiog og eEng:

o Kovotavrivoc Mopoylavikng, Katoxog tov 35% tov HETOXIKOD ke@aiaiov g eTaipeiug.
e Bujar Ceta, kG1030g TOV 23% TOL HETOYIKOV Kepuiuiov TG gtoipeiog;

o bpyog TQviEPNG, KATOXOG TOL 20 % TOV HETOXIKOV Ke@ahaiov g etapeiag;

o Sali Ceta, kGT0Y0G TOV 22 % TOV PETOXIKOD KEQUARIOL TNG ETALPELNG;

O nwintic Fedpyog Tavigpng movAd, petafipalet kat tapadidel v KoprdTTa TV 1% TWV HETOYOV TOL
kepahaiov g etopeiog «HP OSTROVICA ENERGY» SHPK, pe Oha T SIKUUDPOTE OV UTOPPEOVY
und autég otov Ayopaoti) Bujar Ceta.

TIMH [NQAHZHY KAI TPOIOX NAHPOQMHY

H Tyt thAnong autod Tov HEPOVg Tov Kepuhaiov ™ etaipeiag mov ogeliel 0 AyopacTii oTov [Mwint
1o TV ayopd tovg etvan ot gpnpetiki agic 30.000 Evpd (tpravre yihades Evp®).

Ta pépn SLREWVOLY GTL TO TOGO TNG TOMGTG WVTOD TOV HEPOVG TWV HETOXDV Bat pevotonom el apéowe
HETA TNV LTOYPUPT| TG Teupovoug cupPaong.

O nwintig Snidvel 611 01 Tocootdoelg petaPipalovrat ELeVBEPEG KoL ATUAAMYHEVEG U0 KADE EVEYLPO,
Bapog 1) GAAN VoK LIOYPEWOT).

Meta ) petafifpoon Tov 1% TV mocosT®oe®y, 0 IwinTig dev £xEl SIKUIDPUTE KUL VTOYPEDTELS
1] KUPLOTHTA OF ULTO TO PEPOS TOVY TOCOGTOGEMY KUl 0 AYOpaoTig £)el T0 Sikaiopa vo usKijoel 6ha
Ta SIKAOPATE TOV ATOPPEOVY and TO Sikaiopa WiokToiag Tov.

Meta Ty viomoinen avtic e ovpuPaonc, o ayopuotic Bujar Ceta Ou givar graipog Tov 24% tov
neroydy e etoupeiag “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.

O Ayopuotig otov omoio petafipalovral o1 TOCOOTMOOEIS UTMOGEYETUL OAEG TIG LTOYPEMCES KAl TIG
£VHVVEC LUTOV TOV TOCOGTOTEMY EVUVTL TPITWV.

HAPAPTHMATA YYMBAXHY

Avth ta £yypaga, ta omoin Oo ovopdovtat Hupapmipara g ZOpPaong, EMGUVETTOVIGL GTHV THPOVCH
oUpPuot] K¢ UvumdoTUOTO HEPOG.

e AnOQuon TS ZuvErevong tav Etaipwv ap. 5;

e H petagpoaon Eywe ota EAANVIKG.

Andonaopo Epropikot Mntpaov ywe v Etapeia "HP OSTROVICA ENERGY" SHPK.
e Eyypugu tautdTTeg oLPPuAlOpEVOV HEPOV.

TEAIKEY AIATAZEIX

HHQAHTHZ ATOPALTHX
Naopyog TOiviepng i Bujar Ceta
oPriog wzIplFe!
4 o Bajar £ ctdy

f = - -,—\,; ‘i
W - SHANIKO ALTivil |
/ NUIS L6132B018) “

PERIKTHI
TIRANA - £LBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER Tji DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

: i unik i identifikimit te subjektit
! i‘;“l‘j‘[’g)“ kaid I K99230402D
2. Data e Regjistrimit 30/06/2009
3. Emrii Subjektit HP OSTROVICA ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/06/2009
6. Kohézgjatja Nga: 29/06/200929/06/2044

Berat Corovode COROVODE Qender Skrapar, Turbohove,

7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri njesia administrative Leshnje, godina nr 2 e Hidrocentralit

Fagekuq 1 & 2
8. Kapitali 100.000,00
8.1 Numiri i pérgjithshém i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi,

mirembajtja e hidrocentraleve "Fagekuq 1 dhe Fagekuq 2" ne
baze te lejeve te kongesionit te formes BOT te dhena nga
Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes e autorizuar
nga Keashilli i Ministrave, per operimin, transmetimin dhe
tregtimin e energjise elektrike me burim energjie duke
shfrytezuar rrjedhen e ujrave mbi perrenjte e lumit Fagekuq

ne Skrapar.
10. Administratori/ét Sali Ceta
10.1 Afati i emérimit Nga: 15/06/2021 Deri: 15/06/2026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét KonstantinosMavrogiannakis
12.1 Vlera e kapitalit Para: 35.000,00 Natyre:

12.2 Numri i pjeséve 35,00
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 35,00

*Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakét BujarCeta
13.1 Vlera e kapitalit Para: 23.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 23,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 23,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

14. Ortakét GiorgiosTzinieris
14.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 20,00
14.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 20,00

*Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

14.4 Komente (nése ka)

15. Ortakét SaliCeta
15.1 Vlera e kapitalit Para: 22.000,00 Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 22,00
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 22,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

15.4 Komente (nése ka)

16. Vende té tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: HP OSTROVICA ENERGY

E-Mail: saliceta@yahoo.com

Telefon: 0692087940

Té Tjera: Asambleja e ortakeve drejtohet nga kryetari i cili
eshte Z.Bujar Ceta me afat 3. vjegare Depozitim i Vendimit te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve Nr.2, Date 23-07-
2009 i cili vendos: 1) Miratimin e kryerje se veprimeve
Bankare ne emer e per llogari te shogerise "HP

17. T€ dhéna qé& njoftohen vullnetarisht




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

OSTROVICA ENERGY" sh.p.k, nga Administratori Sali
CETA, veprime ge do te kryhen per hapje llogarie,
depozitime, pagesa, terhegje parash, martje ¢do lloj kredie qe
ka te bej me shogerine "HP OSTROVICA ENERGY" sh.p.k.
2) Me nenshkrimin e ketij vendimi Administratori Sali
CETA do te kryeje i vetem veprimet kontabile dhe financiare
me Bankat dhe te nenshkruaje ¢do dokument ne emer te
shogerise "HP OSTROVICA ENERGY" sh.p.k. Ne baze te
vendimit Nr. 3, dt. 25-11-2009 eshte vendosur: Ndryshimi i
nenit 11 te statutit; Largimi i z. Bujar Ceta si Kryetar i
Asamblese se shogerise dhe ne vend te tij, Kryetar i
asamblese se ortakeve behet z. Emmanouil Mavrogiannakis.
Kryetari i Asamblese nenshkruan vendimet e Asamblese se
ortakeve ne Procesverbalet e mbledhjes dhe vendimet
nenshkruhen nga ortaket e shogerise.

18. Statusi:

Aktiv

Daté: 20/04/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2023/04/20 13:29:48 +02:00

gggg304020202304201 3203948 3

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




Shogeria “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK
Adresa: Qender Skrapar, Corovode, Berat

NIPT : K99230402D

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Sot, me date %&QOZS (dy mije e njezet e tre), ne seline e Shogerise "HP OSTROVICA ENERGY"
Sh.p.k, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB) me date 30/06/2009 me Numer Unik
[dentifikimi (NIPT) K99230402D me adrese : Qender Skrapar, Turbohove, njesia administrative Leshnje,
godina nr 2 e Hidrocentralit Fagekuq | & 2, Berat, hartohet kjo kontrate shitje kuotash kapitali si me poshte :

SHITES:
Giorgios Tzinieris, shtetas grek lindur ne Kounina me 08.05.1949, mbajtes i pasaportes me nr. AP3746535
madhor me zotesi te plote per te vepruar, ortak i shogerise.

(Pala e mesiperme per efekt te kesaj kontrate do te quhet pala shitese dhe ne kete kontrate eshte ne cilesine
e Ortakut dhe shitesit te nje pjese te kuotave te shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

BLERES:

Sali Ceta, shtetas shqiptar lindur ne Corovode me 28.08.1973, mbajtes i kartes se identitetit me nr.
034480423 madhor me zotesi te plote per te vepruar, ortak i shogerise.

(Pala e mesiperme per efekt te kesaj kontrate do te quhet pala blerese dhe ne kete kontrate eshte ne cilesine
e Ortakut dhe bleresit te nje pjese te kuotave te shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipéris€ neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogqgérité Tregtare”, bien dakord dhe nenshkruajne kete kontrat shitblerje kuotash te shogerise “HP
OSTROVICA ENERGY” SHPK , sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

BAZA LIGJORE
1 Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™;
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Me Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK, regjistruar ne
QKB me numer NIPT K99230402D, me adrese : Qender Skrapar, Turbohove, njesia administrative
Leshnje, godina nr 2 e Hidrocentralit Fagekuq 1 & 2, Berat sipas Vendimit nr. 5, eshte vendosur shitja e nje
pjese te kuotave te kapitalit themeltar te zoteruar nga ortaku Giorgios Tzinieris tek ortaku tjeter SALI Ceta
dhe blerja e tyre nga pala Blerese. Sa me poshte vijon :

Kapitali i Shogerise “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK eshte 100.000,00 leke (njeqind mije leke) e
zoteruar nga ortaket e shogerise si meposhte :

e Konstantinos Mavrogiannakis, zoterues i 35 % te kuotave te kapitalit te shoqerise;




e Bujar Ceta, zoterues i 23% te kuotave te kapitalit te shogerise;
¢ Giorgios Tzinieris, zoterues i 20 % te kuotoave te kapitalit te shogerise;
 Sali Ceta, zoterues i22 % te kuotave te kapitalit te shogerise;

Shitesi Giorgios Tzinieris I shet, transferon e dorezone pronesine e 2 % te kuotave te veta te kapitalit te
shogerise “HP OSTROVICA ENERGY" SHPK, me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre tek pala Blerese
SALI Ceta.

CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes s& kesaj pjese te kapitalit t& shogérisé q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e tyre éshté
né vleré monetare 60.000 Euro (gjashtedhjete mije euro).

Palet bien dakort ge shuma e shitjes se kesaj pjese te aksioneve te likujdohet menjehere pas nenshkrimit te
ksaj kontrate.

Shitesi deklaron se kuotat transferohen te lira dhe te pastra nga cdo peng, barre ose detyrim tjeter ligjor.

Pas transferimit te 2% kuotave Shitesi nuk ka asnje te drejte dhe detyrime ose titull mbi kete pjese
te kuotave dhe Bleresi ka te drejte te ushtroje te gjitha te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e
pronesise.

Me realizimin e kesaj kontrate, pala blerese SALI Ceta do te jete ortak i 24 % te kuotave te shogerise
“HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.

Pales Blerese se ciles i transferohen kuotat pranon te gjitha detyrimet dhe pergjegjesite e ketyre kuotave
ndaj te treteve.

ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente gé do t& quhen Anekse t&

Kontratés;
e Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 5;
e Perkthimi I bere ne gjuhen greke.
e  Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.
e Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t&€ kuotave t& kapitalit u lexua nga ne pjesemarresit dhe jem dakort ta nenshkruajme ate
pa asnje kundershtim.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES

Sali Ceta
f aly /& et A
/

Giorgios Tzinieris

Feercioy 721N 1ERIR




Eropeia "HP OSTROVICA ENERGY" E.ILE
Awevbvven: Kévrpo Skrapar, Corovode, Berat
ADM: K99230402D
LYMBAYH ITIQAHEHY METOXON KED®AAAIOY

(THZ ETAIPEIAY “HP OSTROVICA ENERGY"” SHPK)

ZNHEPU, OTIC 25;’2412023 (600 ymadeg eikoot tpin) omy €8pa g Etapeiag "HP OSTROVICA
ENERGY" sh.pk , eyyeypoppévn oto EOviké Kévepo Emyeipiioenv (QKB) tig 30/06/2009 pe Movadiko
Appo Avayvopong  (AOM) K99230402D Siedbuvorn: KENTPO Skrapar, Turbohove, Atoucntuc
Evomra Leshnje, ktipio ap. 2 Yéponhektpikot Ltabpov Faqekuq | & 2, Berat suyvtdooetol 1] TUPOLO U
oOpPacn THANoNG HETOYMY KeQuioiov B¢ eENg:

NOQAHTHX:

Fedpyrog TQvépng, 'EAvag vrikoog yevwnOeig ota Kotviva v 08.05.1949, KATOYOG TOV L' up.
AP3746535 AwPampiov, evijAikug pe TAip1 SIKOOTPUKTIKT IKAVOTNTA, £T0{po G ETUIpEiug.

Lia ey 1oy0 e mapobous abupaons, o avwrépw ovufarlduevos Ju ovoudlerar TWANTHS K&l oty Tapodo.
abupaon Eyxer v 1616tTa. 10V Etaipov kor mwint) uépoug ueroycov wme eraupeiog “HP OSTROVICA
ENERGY™ SHPK)

AIOPAXTHYE:
Sali Ceta, AXPavog vmikoog yevvnBeis oto Corovode otic 28.08.1973, KOTOYXOC TOL Li'ap. 034480423
Aghtiov Tavtdmrag, eviihikag fe TATPY SIKAOTPUKTIKY KoVOTITA, £Taipo TN¢ eTUIpEiag

(Lia v 1oy70 i mapovoas aoufacs, o avwrépw avupuiiopevos Do ovousdetan wyopaotis ko oty
Tapovow. obufaon Exet Ty 1010THTG TOV ETAIPOV KUl GYOpPUOT UEPOUG peroyawv e etaupeiac “HP
OSTROVICA ENERGY” SHPK

To ovpPurropeva pepn, pe ™y ekevBepn kat mhipn Bovinoi toug, NPOVTUG TIS SLUTUEELS TOV AGTIKOD

Kadwa g Anpokpatiag mg AiPaviag, dpbpo 705 en., kubhg kat Tov vopov apif. 9901, nuepopmviag

Hept Epmopov kot Epropikdv  Etaipeiovn, oupgomvoiy kut vroypaeovy v nopovon  oOpfiuon

uyopunwinoiug petoxdv g etaipeiag "HP OSTROVICA ENERGY" LLC, cOppova pe T0UE ukOAoLOOLG
VORLKOUG Opoug Kul tpoinodéoeg:

NOMIKH BAXH
I Aotikog Kddkag T Anpokpartiog e ArPaviag, apBpa 705 em.
2 N. 9901, nuepopmviag 14.04.2008 «Ilepi Epnopov kot Epropikdv Eraipeidvy-
HEPIFPA®H TOY ANTIKEIMENOY

Me Andgaon g Zvvérevong tov Etaipov mg Etapeiug "HP OSTROVICA ENERGY" SHPK.
eyyeypuppév oto EBvikd Kévipo Emyepfioenv (QKB) pe AOM K99230402D, e dwevbuvon: Sk
KENTPO Skrapar, Turbohove, Awumriky Evomra Leshnje, ktipio ap. 2 Yoponkektpikov Xtubpon
COUPOVE pE TNV andpuon apid. 5, ano@uoioTKe 1 TOMON HEPOUE TOU HETOYIKOD KepuAaiov Tov eraipov
[dpyov TGvigpn otov diko etaipo SALI Ceta kot m ayopd Toug amd Tov AyopuoT!| 0g eENG:

SHANIKO ADEMI | ~
NUIS L&61328018)

PERKTHIME
TIRANA - ALBANIA




To kepdhato ™g etarpeiug «HP OSTROVICA ENERGY » SHITK avépyetal oe 100.000,00 lek (exatd
x1Aaoeg lek) mov avikel otoug etaipoug ™G etapeiug wg e€ng:

¢ Kovetavtivog Mavpoywvvakng, kdroyog tov 35% tov HETOYIKOV Kepaiaiov Tng etaipelac.
* Bujar Ceta, k&toxog tov 23% T0v HETOYIKOD KepuAniov g etaipeiag;

* Tpyog TQvigpng, kdtoyog tov 20 % tov HETOXIKOV KeQaiaiov g etaipeiag;

* Sali Ceta, kGroyog tov 22 % tov HETOYIKOV KeQuAaiov g etonpelug;

O nointig ledpyog TGviépng TovAd, petafiBaler ko mapadider my KUPLOTNTE TOV 2 % TV HETOYGV TOV
KeQuiuiov mg etarpeing «HP OSTROVICA ENERGY » SH PK, pe 6hu ta Sikaidpato mou ATOPPEOLY IO
avteg otov Ayopaoti) SALI Ceta.

TIMH INQAHZHY KAI TPOIIOE NAHPQMHYE

H ) edhAnong avtod tov HEPOLG TOV KePaiaiov Tng etaipeiug mov ogeiher 0 Ayopuotic otov IMoanm
Y1 Ty ayopd tovg efval oe ypnpatie afio 60.000 Evpd (e€ivra yiadeg Evpd).

To pépn ovppwvovy 6t 1o 1oc6 TG TOANONG wuTod TOL pEPOVE TV HeToydV Ba pevotomomBei upéong
HETA TV LIOYPa@] TG napovoag oOpPuong.

O nwinmic oniover ott o T0000TWoEL peTafLaiovial erevleEpEg KaL QALY HEVEG UTO KGO EVEYLPO,
Pipog 1} GAAn vopukn vogpémon).

Mera ) petafipaon Tov 2% tov T0006TOGEWY, 0 LlwinTig dev éyet OIKULDPATE KL VTOYPEDOELS ]
KUPOTNTA 6€ 4TH TO PEPOS TOY MOTOGTHOGEMY Kl 0 AyopuaoTiic £xe1 T0 Sikaiopa vo uoKNoel Oha To
SikurdpaTa IOV amoppéovy and To Sikaiopa WwkTnoiug Tov.

Meta v viomoineny avriic e souBas 0 ayopaotic SALI Ceta Ou givar eraipoc tov 24% TOV
BETOYOV TNC eTranpeiag “HP OSTROVICA ENERGY” SHPK.

O Ayopuotig otov onoio retafiatoviun ot toooothoec ATOSExETUL OLEG TIG LTOXPEDTELG KUl TIG EVOVVES
QUTMV TWV TOCOTTHOEDY EVAVTL pltwv.

HAPAPTHMATA YYMBAXHY

Avtd ta £yypaga, Ta omoin Ou ovopatovrat Mupaptipare g Zopfaong, emovvantovial ot Tupovow
oVpPacn wg avundonucTo HEpPOG;

¢ Amogaon g Zuvékevong twv Etaipov ap. S;

o Hperappaon éyve oto EAAVIKG.

¢ Anoonuope Epmopikod Mntphov yu v Erapeia "HP OSTROVICA ENERGY" SHPK.
¢ Eyypugo tautdmrag cupfuiiopevov HEPOV.

TEAIKEY AIATAZEIY

H oOppaon ndinong petoydv Keparaiov dwpdomkre und epdg TOUG GUHUETEYOVTEG KUL GULPOVE VLTIV
LITOYPAY® ¥wpic Kol avtippnon.

ENA MEPH

AT'OPAXTHYX
Sali Ceta
)/(jl li /& ¢ ; /

=

| :}l'iHL\:".'—..'f,) r\.ﬁ_i{;ll‘;'r‘.l.
NUIS L61328018J l

HOQAHTHX ; 5 A Al 4
[Napyog TOviépng ;

A2 P e T2 ot R HL

PERKTHIME
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESITY

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K99230402D
2. Data e Regjistrimit 30/06/2009
3. Emri i Subjektit HP OSTROVICA ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/06/2009
6.

Kohézgjatja

Nga: 29/06/200929/06/2044

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Berat Corovode COROVODE Qender Skrapar, Turbohove,
njesia administrative Leshnje, godina nr 2 e Hidrocentralit
Fagekuq 1 & 2

8. Kapitali
8.1 Numiri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

100,00

9. Objekti i aktivitetit

Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi,
mirembajtja e hidrocentraleve "Fagekuq 1 dhe Fagekug 2" ne
baze te lejeve te kongesionit te formes BOT te dhena nga
Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes e autorizuar
nga Keashilli i Ministrave, per operimin, transmetimin dhe
tregtimin e energjise elektrike me burim energjie duke
shfrytezuar rrjedhen e ujrave mbi perrenjte e lumit Fagekuq
ne Skrapar,

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Sali Ceta

Nga: 15/06/2021 Deri: 15/06/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

KonstantinosMavrogiannakis

Para: 35.000,00 Natyre:

35,00




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 35,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét BujarCeta
13.1 Vlera e kapitalit Para: 23.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 23,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 23,00
*T¢€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortakét GiorgiosTzinieris
14.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 20,00
14.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 20,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
14.4 Komente (nése ka)
15. Ortakét SaliCeta
15.1 Vlera e kapitalit Para: 22.000,00 Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 22,00
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 22,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

15.4 Komente (nése ka)

16. Vende té tjera té€ ushtrimit té aktivitetit

17. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: HP OSTROVICA ENERGY

E-Mail: saliceta@yahoo.com

Telefon: 0692087940

Té Tjera: Asambleja e ortakeve drejtohet nga kryetari i cili
eshte Z.Bujar Ceta me afat 3 vjegare Depozitim i Vendimit te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve Nr.2, Date 23-07-
2009 i cili vendos: 1) Miratimin e kryerje se veprimeve
Bankare ne emer e per llogari te shogerise "HP
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OSTROVICA ENERGY" sh.p.k, nga Administratori Sali
CETA, veprime ge do te kryhen per hapje llogarie,
depozitime, pagesa, terheqje parash, marrje ¢do lloj kredie ge
ka te bej me shogerine "HP OSTROVICA ENERGY" sh.p.k.
2) Me nenshkrimin e ketij vendimi Administratori Sali
CETA do te kryeje i vetem veprimet kontabile dhe financiare
me Bankat dhe te nenshkruaje ¢do dokument ne emer te
shogerise "HP OSTROVICA ENERGY" sh.p.k. Ne baze te
vendimit Nr. 3, dt. 25-11-2009 eshte vendosur: Ndryshimi i
nenit 11 te statutit; Largimi i z. Bujar Ceta si Kryetar i
Asamblese se shogerise dhe ne vend te tij, Kryetar i
asamblese se ortakeve behet z. Emmanouil Mavrogiannakis.
Kryetari i Asamblese nenshkruan vendimet e Asamblese se
ortakeve ne Procesverbalet e mbledhjes dhe vendimet
nenshkruhen nga ortaket e shogerise.

18. Statusi: Aktiv

Daté: 20/04/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2023/04/20 13:29:48 +02:00

5(392304020202304201 3293948 3
06

Shénim : Ky dokument #shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




REPUBLIKA & SHQIPERISE NOTER FLORA M. MHILLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA TEODOR KEKO,
PALL."ALES"
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 689012805

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTIJE TE TJERA)

B
e ' R
et 1 el

1] 4 L
DLl

Nr. repertori: 1024 Nr. koleksioniz 747074

Tirane mé 16/05/2023

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023050350073336488

*Akti noterial pErbiéhet nga 1 fleté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
ZYRA VENDORE TIRANE

Nr. {024 Rep./Nr. % %, Kol.
3

._{’ ’ pl
Ne Tirahg, sot mé daté¢ J6 /05 /2023 (dymijé e njézet e tre), para meje noteres |-loze c}( MU 5
anétare/ e Dhomés Kombétare t& Noterisé, me Zyré Vendore Tirang, me Adresé né Rrugén

. I3, KGJCO , Tirané€, u paraqitén personalisht deklaruesit:

"j'“)";]\fdue Maluta, | datélindjes 11.09.1966, shtetas shqiptar, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. 034360995 dhe
Nr. Personal G60911076H, né cilésiné e Drejtorit t& Grupit t& Menaxhimit t& Riskut né Bankén Kombétare
Tregtare,

2) Luigj Gjonaj, i datélindjes 23.07.1966, shtetas shqiptar, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. 035862631 dhe
Nr. Personal G60723098E, n¢ cilésing e Drejtorit t& Departamentit t& Rrjetit t& Degéve né Bankén
Kombétare Tregtare,

Personat e mésipérm, t& njohur personalisht prej meje, paraqiten né kété deklarim me cilésiné e pérfagésuesve té
Bankés Kombétare Tregtare sha, e cila ka Kontratén e Kredisé nr. 123 Rep., nr. 95 Kol., daté 27.01.2023, t&
nénshkruar mes Kredimarrésit Shoqéria “HP Ostrovica Energy” Shpk pérfagésuar nga administrator Sali
Skénder Ceta dhe Kredidhéngsit/BKT — Dega “Ismail Qemali”, si Marréveshjen Siguruese (Mbi kuotat e
shoqéris€) me nr. 125 Rep., nr. 97 Kol., daté 27.01.2023 t& nénshkruar mes Barrédhénesit HP Ostrovica Energy
Shpk dhe Barrémarrésit/ BKT. N& bazé té késaj Marréveshje, éshté vendosur barré siguruese mbi kuotat e
shogerisé (t¢ tashme dhe t& ardhshme), t& drejtat e nénshkrimit dhe t& drejtat e shpéndarjes qé i korrespondojné
kuotave t& shoqérisé HP Ostrovica Energy Shpk né masén qé zotérohen nga ortaket e saj: Konstantinos
Mavrogiannakis 35%, Georgios Tzinieris 20%, Bujar Ceta 23%, Sali Ceta 22%.

Deklaruesit, me cilésing e pérfaqésuesve t& Bankés Kombétare Tregtare sh.a, deklarojné se Barrémarrési /BKT,
jep pélgimin dhe bie dakort q& Barrédhénési té& kryejé prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit ( QKB) veprimet pér
tjetersimin e kuotave t€ kapitalit t& shoqérisé né masén 2% nga Giorgios Tzinieris tek Sali Ceta dhe tjetersimit te
kuotave t€ kapitalit t& shogérisé né masén | % nga Giorgios Tzinieris tek Bujar Ceta sipas Kontratave te Shitjes sé&
Kuotave daté 28.04.2023. Pas transferimeve € mésipérme raporti i ri i pérqindjeve t& aksioneve té shoggrisé pér té
cilén banka miraton, do té jeté si vijon:

Konstantinos Mavrogiannakis 35%;
Georgios Tzinieris 17%,;

Bujar Ceta 24%;

Sali Ceta 24%.

Ky deklarim do t& pérdoret nga ana e Barrédhénésit pér t& kryer procedurat e tjetérsimit t& kuotave né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit (QKB) me qéllim pasqyrimin e ndryshimeve t& raportit t& pérgindjeve té
aksioneve né Ekstraktin Historik t& Shoqgrisé “HP Ostrovica Energy” Shpk

Kjo deklaraté u muar prej meje Noteres, e pasi u lexua pérmbajtja e saj né prani t& Deklaruesve, t& cilét e kuptuan
dhe nénshkruan pa asnjé pretendim.

Une Noterja e nénshkruaj rregullisht kété akt t& hartuar né njé faqe, konform ligjit.

DEKLARUESIT:




